УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ОБОЯНСКОГО РАЙОНА

 КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 06.09.2022                                         Обоянь                                                   № 284

О внесении изменений в приказ Управления образованием Администрации

Обоянского района от 25.01.2022 г. № 40.

В соответствии с приказом Федеральной  службы по надзору в сфере

образования и науки от 28.03.2022 №467 «О внесении изменений в приказ

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16.08.2021 №

1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и

науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», письмами

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 22.03.2022 №

01-31/08-01 «О переносе сроков проведения ВПР в общеобразовательных

организациях в 2022 году», от 09.08.2022 № 08-197 «О проведении ВПР осенью

2022 года», приказом комитета образования и науки Курской области от

31.08.2022 № 1-1311 «О внесении сроков проведения ВПР в

общеобразовательных организациях в 2022 году, от 09.08.2022 № 08-197 «О

проведении ВПР осенью 2022 года», приказываю:

1.Внести изменения в приказ Управления образования Администрации

Обоянского района от 25.01.2022 № 40 «О проведении мониторинга качества

подготовки обучающихся  общеобразовательных организаций  в форме

всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях

Обоянского района в 2022 году».

1.1. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ

(далее – ВПР) в 5-9 классах (по программе предыдущего года обучения) в

Обоянском районе в 2022 году с 19 сентября 2022 года по 24 октября 2022 года:

1.1.1. В штатном режиме:

- в 5 классах – по учебным предметам: «Русский язык», «Математика»,

«Окружающий мир»;

- в 6 классах – по предметам: «Русский язык», «Математика», «История»,

«Биология»;

- в 7 классах – по предметам: «Русский язык», «Математика» и двум

учебным предметам на основе случайного выбора федерального оператора:

«История», « Обществознание», «География», «Биология»;

- в 8 классах – по предметам: «Русский язык», «Математика»,

«Иностранный язык»: «Английский язык», «Немецкий язык», «Французский

язык» и двум учебным предметам на основе случайного выбора федерального

оператора: «История», « Обществознание», «География», «Биология», «Физика»;

- в 9 классах – по предметам: «Русский язык», «Математика» и двум

учебным предметам на основе случайного выбора федерального оператора:

«История», « Обществознание», «География», «Биология», «Физика», «Химия»;

1.2. Общеобразовательным организациям, выбравшим выполнение ВПР

участниками в компьютерной форме:

- в 6 классах по учебным предметам «История», «Биология»;

- в 7, 8, 9 учебным классах по предметам «История», «Биология»,

«География», «Обществознание».

2. Контроль   исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования

Администрации Обоянского района

Курской области                                                                                     Т.А.Черникова

Михалева И.Н.

(47141)2-20-97